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 بسم الله الرحمن الرحیم

 

های جهاد تبیین قیام امام حسین)ع( و شیوه

 1محورمساله

 مقدمه

پایان و زمان و مکان خاص نیست بلکه آغازی بیعاشورا محصور در یک

قمری  61ای بود که در دهم محرم سال غروب است. عاشورا، حادثهطلوعی بی

آغاز شد و تا ظهور حضرت حجت امام مهدی )ع( استمرار خواهد داشت. 

شهادت امام حسین)ع( بود که  پیشگویییکی از معجزات پیغمبر اسلام)ص( 

مودند: شهادت امام حسین یک حرارت و یک سوزی و آتشی در دل مؤمنین فر

کند. محرم و قرار داده که گذشت زمان و حوادث بعد از او آن را سرد نمی

یابی است. دین اسلام در صفر یک فرصت روشنگری، بصیرت افزایی و معرفت

ثت طول حیات خود چند دوران و مرحله داشته است؛ مرحله اول، از روز بع

                                                           

رو، سخنرانی پیاده شده نماینده محترم ولی فقیه در سپاه در جمع اعضای شورای . مطلب پیش 1

 قمری است. 1445در آستانه فرارسیدن ماه محرم  27/4/1402تحلیل معاونت سیاسی در تاریخ 
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شروع و تا غدیر که تاریخ تولد اسلام است ادامه دارد. مرحله بعدی، بلوغ و 

علی)ع( است. کمال دین در غدیرخم با اعلام ولایت و امامت امیرالمومنین

بخش دین از مرگ بود؛ در واقع، دوره سوم، یعنی عاشوراست که نجات

هور امام عاشورا ماندگاری اصل دین را تثبیت کرد تا دوره نهایی که ظ

زمان)عج( است فرا برسد. انقلاب اسلامی در امتداد و بخشی از نهضت عاشورا 

 ای از آن است.و به عبارتی جلوه

محرم و صفر مجالس عزاداری امام حسین بهترین فرصت و عرصه برای 

تبلیغ؛ روشنگری و جهاد تبیین است. جهاد تبیین مبنای همه جهادها به شمار 

از دو جهت نسبت به بقیه مصادیق جهادها اولویت دارد؛ آید. جهاد تبیین می

انداز و به عبارتی آغازگر بقیه جهادهاست. با جهاد یکی اینکه جهاد تبیین راه

و جهاد با جبهه کفار  اقتصادیرسانی و جهاد تبیین است که جهاد خدمت

یابد. جنبه دوم اینکه در محرم و صفر افرادی به مجالس عزاداری فعلیت می

آیند و از طرفی یک زمینه برای گیرندگی و آیند که در سایر جلسات نمییم

دریافت پیام وجود دارد که در سایر اوقات این زمینه فراهم نیست. بنابراین با 

های عظیم این ایام باید در این ماه میزان فعالیت ها و ظرفیتتوجه به فرصت

یابد و در این دو ماه  تبلیغی و جهادی هم به لحاظ کمی و هم کیفی ارتقا

 روزی فعالیت شود. صورت شبانهبه
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 محور جهاد تبیین مساله

آغاز فعالیت تبلیغی یا جهاد تبیین در این دو ماه بزرگ و سفارش شده، 

توان به مباحث داد و از دهی خوبی میاگر با طرح این دو سؤال باشد، جهت

فرصت مغتنم این ایام را به بهترین وجه استفاده کرد؛ سؤال اول، این است که 

و دوم اینکه، چگونه باید  کار باید کرد؟ها چه در راستای جهاد تبیین در این ماه

آن کارها را انجام داد؟ اگر با رویکرد حل مسئله و مسئله محوری مبتنی بر 

شناسی در تکاپوی پاسخ عالمانه به این دو پرسش سنجی و موقعیتوضعیت

توان گفت مجالس پرباری که مرضی رضای خدا و صاحب عزای باشیم، می

درس و ر بند تکرار تاریخ بدون روح این ایام باشد برقرار خواهد شد و الا د

افزا گرفتار خواهیم شد و آن آموزی و صرف اشک ریختن غیربصیرتعبرت

ای نخواهیم برد. بایستی این نکته را طور که سزاوار این مجالس است بهره

ای خطاست. نهضت همیشه در نظر داشت که بدون معاینه، دادن هر نسخه

نما و تجسم ی تمامزیادی دارد؛ چراکه آینهعاشورا در دل خود ابعاد بسیار 

سخنان حسین بن علی)ع( از مدینه تا »عینی همه ابعاد اسلام است. کتاب 

های امام حسین)ع( از زمان به حکومت ها و گفتهکه شامل سخنرانی« کربلا

الله محمدصادق نجمی رسیدن یزید تا روز عاشوراست و به اهتمام مرحوم آیت

گر اعتقادات، اخلاق، فلسفه و اهداف ر آمده، بهترین نمایانبه رشته تحریر د
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جهاد تبیین این ماه  فرصتخواهند از این قیام عظیم است و برای کسانی که می

دهی به الله در جهت تعالی اسلام و انقلاب اسلامی و پاسخحزن و اندوه آل

 مسائل روز با استفاده از آن بهره ببرند، مفید خواهد بود. 

نامیدن جهاد تبیین توجه به این نکته مهم است « جهاد»بسیار مهم در  نکته

 ایجادکه چه مسئله یا مسائلی را دشمن امروز برای اسلام و انقلاب و کشور 

نظام اسلامی و دین اسلام است؟ کرده و از طریق آنها درصدد ضربه زدن به 

در نظام مسائل این نظام مسائل باید هدف جهاد تبیین قرار گیرد. ممکن است 

کشور مسائل و موضوعات متعددی مطرح باشد ولی نوک پیکان جهاد مجاهد 

ای باشد که دشمن ایجاد کرده و از الله در وهله اول باید متوجه مسئلهسبیلفی

 خواهد به دین اسلام و کشور و نظام اسلامی آسیب برساند.این طریق می

 ی انتقال پیام نوآوری در شیوه 

های نوین در دوران پسا اینترنت و هوش ها و شیوهتوجه به راهنوآوری و 

های جدید یک امر مصنوعی در جذب مخاطب و انتقال مفاهیم عالی به نسل

دار و اثربخش در جهاد ناپذیر است. بایستی با ادبیات جاذبهضروری و اجتناب

ی ایران به تبیین و تبلیغ دین به دنبال جذب مخاطب باشیم. دشمنان جمهوری اسلام

های نماید، از همه ابزارها و شیوهدلیل اینکه معتقدند هدف وسیله را توجیه می

غیراخلاقی و غیرانسانی مثل تحریف، دروغ، فریب، شایعه و تحریک و ایجاد 
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جاذبه جنسی و برهنگی زنان برای ایجاد تغییرات مطلوب استعماری خود در نسل 

کند و م اسلامی هدف وسیله را توجیه نمینمایند. اما در نظاجدید استفاده می

ای به اهداف خود برسند توانند با هر وسیلهمتولیان امر هدایت و جهاد تبیین نمی

های دستیابی به اهداف باید مبتنی بر اخلاق و بلکه هم اهداف و هم ابزارها و شیوه

ست که چون اصول انسانیت باشد. بنابراین اصل اساسی در تبلیغ و جهاد تبیین این ا

جو و ها حقیقتآیند و فطرت انسانها بر اساس فطرت پاک به دنیا میهمه انسان

ها را درگیر کند و فطری بحث ها فطرت انسانطلب است، باید مباحث و پیامحق

شود. لازمه این کار در وهله اول این است که ادبیات ارشادی و تبیینی نباید 

های ابتکاری و شد که استفاده از روشآمیز باتحکمی بلکه عاطفی و محبت

های نوین تبلیغ مطلوب نظر است. برای پیشی گرفتن از دشمن باید از دشمن شیوه

های خنثی کردن حضور و فعالیت ابتکار عمل بیشتری را نشان داد. یکی از راه

ای، حضور نیروهای خودی و مؤمن دشمن در عرصه فضای مجازی یا رسانه

 ها با تولیدات محتوایی اقناعی و شکلی جذاب است.  هانقلابی در آن عرص

 کارگیری ظرفیت عظیم بسیج در جهاد تبیینبه

بیشتر مخاطبان هادیان سیاسی جامعه انقلابی و بسیجیان هستند. چند تا 

نکته است که توجه به این نکات لازمه شکوفاسازی ظرفیت جامعه انقلابی و 

شه و عمل انقلابی و جهاد تبیین در بسیجیان در عرصه دفاع از ساحت اندی
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های مختلف است. برآیند فعالیت هادیان سیاسی در جمع بسیجیان در عرصه

بخشی و بالا بردن استقامت بسیجیان باشد تا وهله اول باید معطوف به استحکام

در اثر هجمه وسیع تبلیغاتی دشمن، دچار انفعال نشوند، بلکه مجهز به سلاح 

سازی سایرین برای مشارکت فعال در عرصه غ و همراهانگیزه، برای تبلی

ها که پیشرفت کشور نیازمند آن است، باشند. درواقع انتخابات و سایر عرصه

هدف اساسی هادیان سیاسی در جلسات هدایت بسیجیان، افزایش انگیزه و 

شان برای سنگرنشینی در امید آنها به آینده کشور، بالا بردن توان و مهارت

 یین و دفاع از انقلاب است.جهاد تب

شده که بسیجی با این مسئله ضرورت دارد چراکه در مواردی مشاهده 

چالش کاهش انگیزه دفاع روبرو است و در مجلسی و یا در جمعی که حضور 

دارد در برابر شبهات و یا افکار مسموم و مضر به حال کشور و ملت ایران، 

م است نصفه پر لیوان را هم دید و به این منظور لاز برایانگیزه دفاع ندارد. 

ها و نقاط های امیدبخش توجه داشت. اشراف بر این توانمندیظرفیت

امیدآفرین نیاز است که جلسات هدایت سیاسی در جمع بسیجیان پربار باشد. 

البته از بسیجیان هم این انتظار وجود دارد که در این جبهه جنگ نرم هم مانند 

تکلیف کنند و خودشان را روزامد و توانمند نمایند. های دیگر احساس جبهه

که خودشان در مثلا در انتخابات انتظار از بسیجیان این است که علاوه بر این
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ها بلکه انتخابات مشارکت پرشور و شعور خواهند داشت، با جهاد تبیین ده

 صدها نفر را هم برای شرکت در انتخابات ترغیب نمایند.

 بردار نیستولایت مداری تجزیه

ولایتمداری تجزیه بردار نیست چون دین در ذات خود تجزیه بردار 

نیست بلکه دین اسلام یک مجموعه واحد است. اگر کسی بگوید من علی )ع( 

درصدش را قبول ندارم درواقع در رابطه خود با 2درصد قبول دارم ولی  98را 

ی با دشمن نبود دین گزینشی عمل کرده و مقبول نیست. از سوی دیگر اگر کس

تفاوتی را پیشه کرد، به نفع جبهه دشمن و با جبهه انقلاب هم نبود و مشی بی

عمل کرده است؛ زیرا درست است که با جبهه دشمن نیست اما چون با جبهه 

اش را  جبهه دشمن خواهد برد؛ چرا که جبهه تفاوتیحق هم نیست، سود بی

سوره مبارکه زخرف،   36آیه  حق از یاری کردن او محروم خواهد بود. طبق

فرماید اگر کسی با من نبود حتماً با شیطان است. خداوند حکیم در قرآن می

وَ مَنْ یَعْشُ عنَْ ذکِْرِ الرََّحْمَنِ نقَُیَِّضْ لهَُ :»عین آیه مبارکه و ترجمه آن این است که

تابد شیطانی را و هر کس از یاد خدا )و حکم قرآن( رخ ب شیَْطاَنًا فَهُوَ لَهُ قَرِینٌ؛

  .«بر او برانگیزیم تا یار و همنشین دایم وی باشد
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 های مادی دینداری زمانه امام حسین)ع( و غلبه ارزیابی

داری بدون خرج و امام داران زمان امام حسین)ع(، یک دیندین

هزارنفری که از اهالی 12خواستند. فکر نکنید که حسین)ع( بدون هزینه می

دینی بودند و شاید هم در های بیسین)ع( نامه نوشتند آدمکوفه به امام ح

ها خواهان دین بدون فداکاری و بذل جان بودند منتها این ندقلبشان با امام بود

 شودنمیداری و اصلاح جامعه نبودند. درواقع و حاضر به پرداختن بهای دین

اما در  حسینی بود ولی تحریم نشد؛ حسینی بود و تشنگی نکشید؛ حسینی بود

خواهی و دنیاطلبی هرگز توامان در ظرف راه امام حسین)ع( شهید نشد. حسین

روح انسان جا نخواهد گرفت. یکی از اشکالات و ایرادات قوم حضرت موسی 

به موسی این بود که الآن که تو آمدی با قبل از آنکه بیایی وضع ما خیلی فرق 

و امروز هم آورد وجود می فرعون برای ما بهنکرد. دیروز یک دسته مشکلات 

یکسری مشکلات خدا برای ما به وجود آورده است. در پاسخ به این اشکال 

قوم موسی توجه به این امر ضروری است که درد، رنج و زحمت در چه 

مسیری است؟ آیا در مسیر احقاق توحید و جامعه الهی و یا در مسیر 

جامعه عدالت محور و  غیرتوحیدی و بدون فایده است؟ بله برای ساختن یک

ها را باید تحمل کرد. با تورقی ها و سختیتوحیدی باید زحمت کشید و رنج

بر تاریخ اسلام این سؤال مطرح است که چرا جامعه حکومت امیرالمومنین 
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جنگ داخلی به حکومت امام  3سال  5علی)ع( را تحمل نکرد و در کمتر از 

سال دوام آورد و  13عثمان که حکومت علی )ع( تحمیل کردند؟ درصورتی

ای از حکومت عثمان خسته شدند و به امام علی)ع( روی آوردند و عده

عنوان خلیفه با ایشان بیعت کردند. مردم در زمان حکومت علی)ع( فکر به

چیز بدون تحمل رنج و زحمت کردند که صرفاً با حکومت علی)ع( همهمی

در ایجاد جامعه و نظام دینی مردم شود و این فکر اشتباه بود؛ چراکه درست می

طور نقش اساسی دارند و بایستی با پیروی از ولی امر نسبت به ساخت آن به

دفعه عارض و تدریجی همت گمارند. اساسا باید بدانیم که جامعه دینی یک

شود. یک و به تدریج ساخته می هادلها و خونشود؛ بلکه با زحمتظاهر نمی

ر اذهان نسبت به زمان ظهور حجت خدا امام ترسیم و تصویر غلط د

گرفته است که در آن زمان همه در خوشی خواهند بود؛ مهدی)عج( هم شکل

که چنین چیزی نیست. جامعه زمانه امام زمان)عج( با جهاد درصورتی 

جانبه تحقق خواهد یافت و مبارزه و تلاش است منتها در آن زمان غلبه همه

 بود. همیشه با جبهه حق خواهد 

ها نباید صرفاً به ابعاد مادی توجه داشته باشد در ها و ارزیابیهمه تحلیل

ها صرفاً صبغه مادی دارد این نوع حال حاضر در ارزیابی هر دولتی، ارزیابی

های کاملی نیست که بتواند همه ابعاد عملکرد یک دولت یا ها، ارزیابیارزیابی
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فکر و هدف انقلاب اسلامی صرفاً  یک نظام سیاسی را با آن سنجید، اساساً

های غیرمادی دیگری مادی و به دنبال رفاه و آسایش  نبود بلکه ابعاد و خواسته

داری هم در آن دخیل بود. در تاریخ خواهی، آزادی و دینهمچون استقلال

اسلام بعد از بعثت و حکومت پیغمبر اسلام هیچ زمانی الگویی بالاتر از 

ود که در دوران حکومت اش باآنکه توانسته بود حکومت امام علی)ع( نب

کن کند و عدالت را به اجرا های طبقاتی را از بین ببرد و ظلم را ریشهفاصله

ها را سیر کند سه تا جنگ در دوران حکومتش به ایشان تحمیل بگذارد و شکم

کردند. لازم به ذکر است که در تقابل جبهه کفر و نفاق با جبهه حق اعضای هر 

کشند منتها سختی کشیدن و کشته شدن جبهه به تعبیر قرآن سختی می دو

 مؤمنین در را خدا کجا و سختی کشیدن و کشته شدن کفار کجا !؟ 

 تاملی بر ابعاد مختلف عاشورا 

نهضت عاشورا مثل دین اسلام ابعادی دارد. عاشورا چون حیات و احیاء 

داده و به عبارتی تجلی کننده اسلام است همه ابعاد دین اسلام را در خود جای

عینی همه ابعاد دین اسلام در روز عاشورا است و به همین دلیل حضرت آقا 

اوج عرفان و عاشورا «. عاشورا یک حادثه نیست، یک فرهنگ است»فرمودند؛ 

ای در تاریخ مثل عاشورا در خود عرفان معنویت در اسلام است و هیچ قطعه

ترین عامل حرکت ندارد و اوج عبودیت و تسلیم حق بودن است. عاشورا مهم
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ها است. بخش آیات الهی در همه ایام و مکانعامل تجلی ترینمهمآفرین و 

عاشورا عامل حرکت انسان  قرائت حماسی از واقعه عاشورا خیلی دشمن دارد،

اش نفی طاغوت و علیه مستکبران و ظالمان عالم است و در ذات و ماهیت

حاکمان مستبد عیان است. درواقع، همان طور که شب قدر هر سال متعلق به 

همان سال است، عاشورای هر سال هم متعلق به همان سال است و باید قیام 

هم محقق بشود.  عاشورا  در برابر ظلم و حکومت جور در همان سال

پایان با گذار فرهنگ مقاومت و ایستادگی و سنگ بنای مبارزه توحیدی بیبنیان

بعد حماسی عاشورا محل ترس دشمن است.  مستکبران و ظالمان عالم است.

اش یزید آن زمان مرد یزید زمانت را بشناس و مقابل» شهید مطهری فرمودند:

زنی سی عاشوراست که ترویج خرافه و قمهدشمن نگران از روح حما« بایست!

کند؛ در حالی که درس بزرگ مکتب عاشورا این است که قمه را نه بر سر می

خود بلکه باید بر سر دشمنان دین اسلام بزنید. عاشورا مظهر عبودیت، 

عقلانیت، معنویت، اخلاص، شجاعت، فداکاری، عرفان، انسانیت و تجلی همه 

ها معرفتی دین اسلام است که لازم است تک تک اینابعاد سیاسی، اخلاقی و 

 جانبه از عاشورا به دست آید.تبیین شود تا شناختی همه
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 ساز مرز دو گفتمان سازش و ایستادگی  عاشورا آشکار

یکی از دلایلی که تحمل مردم کم شده است این است که امام حسین )ع( 

شناسند که فقط برایش می حسینی راشناسند و نه حماسی. امامرا احساسی می

گریه کنند و نه برایش بجنگند. در حالی که حسینی بودن یعنی بعد حماسی 

داشتن، حسینی بودن امروز یعنی تلاش کردن، خون دادن، نگاه زندهعاشورا را 

صبر کردن در برابر ناملایمات و جلوی مستکبران ایستادن و با عزت، حکمت 

اق بارز حسینی بودن در زمانه امروز یعنی و مصلحت کشور را پیش بردن. مصد

هایش به فرمانده کل سپاه شهید سلیمانی و شهدا که در یکی از گزارش

ها موفق طرح و برنامه داشت که اگر یکی از آن 20گوید آمریکا برای منطقه می

 شد.کلی عوض میشد امروز چهره منطقه بهمی

های متعدد میل شکستمدافع حرم بودن و تح یعنیامروز حسینی بودن 

بر آمریکا. حسینی بودن امروز یعنی در بطن سیاست بودن و جلوگیری از ایجاد 

های عزاداری و جلوگیری از ها و دستهو تثبیت قرائت غیرسیاسی بودن هیئت

هاست. در شرایط فعلی حسینی بودن یعنی رواج تفکر سکولاریسم در هیئت

های موجود و تأکید بر اینکه و واقعیتجهاد امیدآفرینی بر اساس جهاد تبیین 

دشمن برای اینکه قدرت ملت ایران را بگیرد مأیوس است ولی در انگیزه آن 
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خورده و در کند تا به ملت ایران  بباوراند که شکستمصمم است و تلاش می

 حال ضعیف شدن هست.

مکتب عاشورا مرزهای دو گفتمان را از هم آشکار کرد؛ گفتمان سازش با 

. لازم به ذکر دادنطلبی و گفتمان ایستادگی و عزت به قیمت جان راحت هدف

المللی مذاکراتی بر اساس منطق عاشورایی مذموم و است در عرصه بین

شده که مذاکره از موضع سازش و ذلت باشد، به عبارتی مذاکره التماسی نفی

. اما شده استبه تعبیر مقام معظم رهبری در فرهنگ و منطق عاشورایی نفی

مذاکره از موضع عزت، حکمت و مصلحت که در دولت فعلی جریان دارد، 

کنند که چرا مذاکره الآن خوبِ مذاکره خوب است. برخی این شبهه را وارد می

ولی در دولت قبلی بد بود؟ جواب این سؤال دقیقا همین است که مذاکره از 

شمن باشد بد ای که در ذات خود التماس به دموضع ذلت بد است. مذاکره

است و در فرهنگ عاشورایی جایی ندارد اما مذاکره از موضع عزت خوب 

مندانه در شرایط امروز مذاکره با عربستان سعودی است. ثمره مذاکره عزت

قدم شده و درخواست مذاکره دادند. در است که برای مذاکره چندین بار پیش

طلبان رخی از اصلاحگرا یا بهای سیاسی غربشرایط فعلی برخی از جریان

کنید و کنند که چرا با دولت روسیه و چین دوست میای را مطرح میشبهه

دین و کمونیست هستند؟ مراودات سیاسی و اقتصادی دارید در حالی که بی
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که جامعه اروپا ولی با غرب و آمریکا مناسبات دوستانه ندارید درصورتی

سوره مبارکه  8آیه یی در مسیحی است؟ پاسخ این سؤال را قرآن به زیبا

لاینَهاکُمُ اللَّهُ عَنِ الَّذینَ لَم یُقاتلِوکُم فیِ الدّینِ وَلَم یخُرِجوکمُ »داده است:ممتحنه 

خدا شما را از  مِن دِیارِکُم أَن تبََرَّوهُم وَتقُسِطوا إلَِیهِم إِنَّ اللَّهَ یحُِبُّ المقُسطِینَ؛

که در راه دین با شما پیکار نیکی کردن و رعایت عدالت نسبت به کسانی 

کند؛ چراکه خداوند نکردند و از خانه و دیارتان بیرون نراندند نهی نمی

اما بلافاصله در آیه بعد همین سوره مبارکه «. پیشگان را دوست داردعدالت

إنَِّما یَنهاکُمُ اللَّهُ عنَِ الَّذینَ قاتَلوکمُ فیِ الدیّنِ »فرماید:خداوند متعال می

جوکُم مِن دِیارِکُم وَظاهَروا عَلى إِخراجِکُم أَن تَوَلَّوهمُ وَ مَن یَتَوَلَّهمُ فَأوُلئکَِ وَأَخرَ

کند که در امر تنها شما را از دوستی و رابطه با کسانی نهی می هُمُ الظَّالمِونَ؛

هایتان بیرون راندند یا به بیرون راندن دین با شما پیکار کردند و شما را از خانه

کردند و هر کس با آنان رابطه دوستی داشته باشد ظالم و ستمگر شما کمک 

 (9ممتحنه/«.)است

جهان معاصر انقلاب اسلامی به سرکردگی آمریکا و همچنین شوروی  

حتی قبل  تاریخسابق با ملت ایران و گفتمان بیدارگر انقلاب اسلامی در طول 

کشورمان اقدام از انقلاب به دشمنی پرداخته و علیه دین  و تمامیت ارضی 

اند و در حال حاضر آمریکا و غرب دست از توطئه علیه ملت ایران کرده
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اند به همین خاطر جمهوری اسلامی ایران با آمریکا رابطه ندارد. از برنداشته

که علیه دین، هویت، استقلال و تمامیت ارضی طرفی چین و روسیه تا وقتی 

روابط و مناسبات دوستانه خواهیم اند با این دو کشور کشورمان اقدام نکرده

داشت. امروز شواهد قطعی دشمنی دنیای استکباری غرب را که به جنگ 

 دهد و بر ما فرض است که مقابل آنها بایستیم. مان آمده است نشان میدین

 حسین)ع(؛ عاشورا و جهاد تبیین دو مرحله اساسی قیام امام

عاشورا اش تا عصر روز یعملیاتعاشورا دو مرحله اساسی داشت؛ مرحله 

تمام شد و امام حسین)ع( و یارانش شهید شدند ولی مرحله دوم عاشورا که 

داشتن عاشوراست، بعد از روز عاشورا به مرحله جهاد تبیین عاشورا و زنده نگه

علیها( آغاز شد. دلیل اصلی زنده ماندن، اللهداری حضرت زینب)سلامپرچم

سته به پویایی و مانایی همین مرحله دوم یعنی رشد و رواج فرهنگ عاشورا واب

جهاد تبیین زینبی و سجادی است. این مرحله بعد از عاشورا شروع و تا روز 

ها در اسلام، زیارت امام حسین است چراکه ترین زیارت. مهمداردقیامت ادامه 

شود به حج و عرفه مستحبی نروید زیارت قبر پیغمبر نروید از به ما گفته می

تر زیارت امام حسین است. دهه محرم برای امام حسین است و امام مهم همه

حسین اربعین دارد. اربعین امام حسین یعنی جهاد تبیین و هیچ زیارتی به 

زیارت امام حسین )ع( در این عالم وجود ترجیح ندارد و این به خاطر ماهیت 
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سلامی ایران روشنگری عاشورا است که باید آشکار شود. امروزه در جمهوری ا

کند درواقع در مدار و حیطه هرکسی در میدان جهاد تبیین حرکت می

 کند.عاشورایی حرکت می

تأکید بر اهمیت بسیار زیاد زیارت امام حسین)ع( در حقیقت  زنده نگاه  

درواقع فلسفه  داشتن جهاد تبیین در مبارزه دائمی علیه مستکبران عالم است.

یعنی گریه برای عزت و عدالت، برای مبارزه با گریه برای امام حسین)ع( 

ظلم، برای طهارت و اصلاح امت، برای اینکه انسانی عادل در رأس 

 حکومت باشد.

 های دو جبهه حسینی و غیرحسینی شاخص

مطابق با نص زیارت عاشورا، در مقابل امام حسین)ع( چهار گروه 

ه به چند گروه لعن فقط بر یزید بلکایستادند؛ لذا در زیارت عاشورا نه 

شدگان هستند. ها هم جزء لعنفرستیم که حتی گروه ساکتین و تماشاچیمی

و بقیه همه در جبهه غیرحسینی جای  هستندنفر  72حسین)ع( همان جبهه امام

گیرند. اما سوال مهم متناسب با شرایط و زمانه ما این است در حال حاضر می

های رفتاری و گفتمانی و شاخصو در زمان خودمان جبهه حسینی کیست؟ 

افزایی کامل برای خانواده بزرگ این جبهه و جبهه مقابل آن چیست؟ بصیرت

اللهی و انقلابی جامعه هدف ما که پاسداران، بسیجیان و همه نیروهای حزب
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ها به سمت مشخص کردن این دو دسته شود که تحلیلهستند، زمانی محقق می

شود که سرانجام تاریخ پیروزی جبهه حق و ها برود و امیدآفرینی شاخص

حسینی بر باطل و جبهه غیرحسینی است. اگر این امیدها را در جامعه زنده 

ترین مصداق جهاد تبیین محقق شده است. چون دشمن با کنید، بزرگ

خواهد مقاومت ملت ایران را بشکند. دشمن از آفرینی و ناامیدسازی مییاس

کند از ما بگیرد، مأیوس است اما تلاش می اینکه بخواهد قدرت ما را

تواند ملت ایران معنوی و امید را از ما بگیرد. دشمن چون نمیهای دینی،انگیزه

خواهد شکست را در اذهان و افکار ایجاد کند و اگر کسی را شکست بدهد می

خورد و قدرت مقاومت خودش را از خورده شکست میباور کرد شکست

قع ترس از شکست، شروع باخت است. این در حالی است دهد. دروادست می

های مهم حسینی بودن و با حسین ماندن این است که در جبهه که از مصداق

حسینی اساسا باخت معنا ندارد. سؤال این است که امام حسین و اصحاب و 

یارانش در روز عاشورا به پیروزی رسیدند یا شکست خوردند؟ از نظر ظاهری 

اموز و به شهادت رسیدند ولی امام حسین)ع( و مکتب درس شکست خوردند

عاشورا در تاریخ بشریت زنده مانده است و این، ملاکِ پیروزی حقیقی و 

 ماندگاری ابدی است. 
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ای و نیروهای اصولگرا ضعف رسانه انقلابترین ضعف جبهه بزرگ

ها ها این شکستهایش دیده نشود و برخیکند شکستاست. آمریکا تلاش می

ها و خواهند دیده شود و بالعکس شکستبینند اما ناجوانمردانه نمیرا می

ای غرب و دهند. امپراتوری رسانههای خودی را با ضریب نشان میسیاهی

ای متمایل به های زنجیرهآنها در رسانه صهیونیسم در بیرون و امتداد داخلی

 شان قرار دارد:غرب در داخل در این باره چهار اقدام در دستور کار

 ضعف دشمن پیدا نشود؛ -1

 موفقیت انقلاب، نظام اسلامی و دولت مردمی دیده نشود؛ -2

 های داخلی پررنگ شود؛ ضعف -3

 های دشمن بزرگ و بزک شود. سفیدی -4

های زنیسازی و افشای دروغمسلما، رسالت نیروی انقلابی خنثی

ای در این زمینه است که جها تبیین امروز رسانه انقلابی است. در این رسانه

باره نگاهی به سخنرانی سیدالشهدای مقاومت جهانی ضد صهیونیستی حاج 

چند سال پیش گفت آمریکا تلاش  ایشانگشاست. قاسم سلیمانی خیلی راه

ها را کاملا از کند هویت ابرقدرتی خودش را احیا کند؛ چون این شاخصیم

شود و چرا پیروزی انقلاب داده است. اما چرا امروز افول غرب دیده نمیدست

سازد. بینند؟ به دلیل فعالیت رسانه و تصویری است که رسانه میاسلامی را نمی
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جمهوری اسلامی ایران امروز با وجود این که سنگرهای کلیدی جهان از سوی 

شده و انقلاب در قلوب  و تفکر انقلابی و مقاومت ضدصهیونیستی فتح

نمایی دستاوردها و ضریب دادن های آزاده جای گرفته است، اما با وارونهملت

شود و دشمن جمهوری به مشکلات کوچک داخلی زمینه اغتشاشات فراهم می

درستی امروز جنگ در این بخش نماید. آیا به بست معرفی میاسلامی را بن

متمرکز نشده است؟ آیا نتیجه جنگ شناختی نیست که آرایش فردای قدرت را 

ها و ها و فریبکند؟ آیا اهمیت جهاد تبیین در کنار زدن نقاب دروغتعیین می

ای پوشیده است؟!  تلاش دشمن این های جنگ شناختی هنوز بر عدهاغواگری

های ما پررنگ بشود تا به تعبیر و ضعف هایش دیده نشوداست که ضعف

زدایی بشود و هم دشمن بزک بشود. اینجا تنها حضرت آقا هم از دشمن قبح

گران در سپاه و علاج کار جهاد تبیین است که هادیان سیاسی و کلیه تبیین

 بسیج باید در این حوزه وارد شوند. 

 
 


